
· l/S 

Exp. 21-04-34846.-

VISTO: . 

Los fondos disponibles para la compra de equipamien­
to y material bibliográfico aprobados por Resolución 7/04 
del Honorable Consejo Superior Yr 

CONSIDERANDO: 

Los requerimientos y necesidades relevados por las 
autoridades de las Bibliotecas de la Universidad Nacional 
de Córdoba r tanto de equipamiento como de material bi­
bliográfico; 

Los parámetros analizados en relación con los costos 
relativos de las publicaciones periódicas I la actividad 
de investigación que se desarrolla en las distintas uni­
dades académicas r las características y el número de 
usuarios (investigadores r profesores r alumnos) de las 
respectivas Bibliotecas y la cantidad de disciplinas que 
cubren las mismas; 

{ 

Los requerimientos especiales planteados por las 
unidades académicas en proceso de acreditación de carre­
ras de grado (Ciencias Médicas r Ciencias Exactas r Físicas 
y Naturales y Ciencias Agropecuarias) r las de Facultades 
nuevas (Facul tad de Psicología y Facultad de Lenguas) y 
los requerimientos de equipamiento para los nuevos edifi­
cios de. las Bibliotecas de Odontología r Derecho y Cien­
cias Sociales y Ciencias Exactas r Físicas y Naturales; 

Atento las expresiones vertidas en el seno de este 
H. Cuerpor 

EL HONORABLE CONSEJO SUPERIOR 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

RESUELVE: 

ARTICULO l°: Distribuir los fondos para equipamiento 
y material bibliográfico aprobados por la Resolución Ho-

l\\1 
norable Consejo Superior 7/04 según lo establecido en los 
anexos 1 (material bibliográfico) y 2 (equipamiento) que 
~ fotocopia forman parte de la presente. 

/ 



2/5 

Exp. 21-04-34846.-

ARTICULO 2°: Disponer que la Subsecretaría de Infor­
mática realice el proceso de licitación de que se trata. 

ARTICULO 3°: Comuníquese y pase para su conocimiento 
y efectos a .la Subsecretaría de Informática y a la Secre­
taría de Administración. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS 
V.EINTIUN DÍAS DEL MES DE SETIEMBRE DE DOS MIL CUATRO.-

ff 
rtlll1. Áa· . "ELlX R. ROCA 
, ,-CRETARIO GENERAL 
DI IVER.SIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESOLUCION N°: 3 3 3 



3/5 

21-04-34846.-

ANEXO 1: 

DISTRIBUCIÓN.DE MATERIAL BIBLlOGRAFICODE GRADO, POSGRADO Y. 
EQUIPAMIENTO ESPECIFICO PARA BIBLIOTECAS 

UNIDADES ACADEMICAS Montos a distribuir 
Ciencias Exactas, Físicas y Naturales 185.039,088 185.000 
Medicina y Enfermería 133.797,494 133.800 
Ciencias Agropecuarias 122.410,473 122.400 
Ciencias Químicas 114.819,126 114.800 
FaMAF 99.636,4319 99.600 
Filosofía y Humanidades 93.942,9215 93.900 
Psicología 79.709,1455 79.700 
Ciencias Económicas 74.964,5535 74.960 
Odontología 68.322,1247 68.300 
Derecho 67.373,2063 67.300 
Lenguas 61.679,69.59 61.600 
Arquitectura y Diseño 60.730,7775 60.700 
Ciencias de la Información 25.620,7968 25.600 
Observatorio Astronómico 18.978,368 19.000 
Trabajo Social 16.131,6128 16.500' 
Biblioteca Mayor 9.489,18399 9.500 

TOTAL $ 1.232.645,00 $ 1.232.660,00 



4/5 

l~:xp . 21- 04" 3484 6 . -

ANEXO 2: 
, 

DISTRIBUCiÓN DE EQUIPAMIENTO INFORMATICO PARA BIBLIOTECAS 

1. Hardware y Software compartido y serVicios y/o productos de uso común: 
$94.818.-
(A ser asignado según proyecto elaborado por Directores de Bibliotecas) 

, 2. Equipamiento Informático por el monto total de $ 568.913, que equivale.a 
lo siguiente: 

Bibliotecas Grand§s: 
Arquitectura, Urbanismo y Diseño 
Ciencias Económicas 
Ciencias Médicas 
Derecho y Ciencias Sociales 
Filosofía y Humanidades I Psicología 

7 PC, 3 impresoras, 2 scanners 

Bibliot§cas Medianas: 

Ciencias Agropecuarias 
, Ciencias Exactas (centro) 

Ciencias Exactas(ciudad universitaria) 
Ciencias Qufmicas 
FAMAF 
Lenguas 
Odontologia 
Artes 

5 PC. 2 impresoras, 1 scanner 
1"' . 

. BiblioWcas Chicas: 

Observatorio Astronómico 
Trabajo Social . 

~
. '. Ciencias d. e la I.nformación ' 

Enfermeria 
3 pe, 1 impresora, 1 scanner 

~ 



j' •..• 

~¿;, 

Exp. 21-04-34846. - Q?/. _/ ¿;l 
00r<aOOa 

Colegio Nacional de Monserrat 
Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano 
Graduados Arquitectura 

2 PC, 1 impresora, 1 scanner 

CEA 
Aricó 

1 PC, 1 impresora, 1 scanner 

Biblioteca Mayor 

4 PC, 3 impresoras, 2 scanner 

1 Laboratorio Informático, Ciencias Agropecuarias 

10 PC 

5/5 

Agregado al Anexo 2 sobre equipamiento (según proyecto de Directores de 
Bibliotecas ): 

10 Servidores de Area Local (LAN) 
10 Cámaras Fotográficas Digitales 
14 Impresoras de alta velocidad con placa red 
16 Lectores de Códigos de Barra 
16 Impresoras Térmicas de Códigos de Barra 


